
 

Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15250142432103343432 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250142432103343432 en https://sede.burjassot.org

 
RICARD ENRIC ESCRIVÀ CHORDÀ, SECRETARIO/A DEL AYUNTAMIENTO DE 
BURJASSOT.

CERTIFICO: Que la Junta de Govern Local  en su sesión del día 2 de diciembre de 2024  
adoptó el siguiente acuerdo: 

26. JOVENTUT, EDUCACIÓ, CULTURA I TURISME.
Referencia: CJCD/2024/1.
 

CONCESSIÓ DEFINITIVA XXIII PREMI DE POESIA VICENT ANDRÉS ESTELLÉS DE 
BURJASSOT 2024
  
 
 Vista la convocatòria de la XXIII Edició del Premi Vicent Andrés Estellés de Poesia de 
Burjassot per a l'any 2024 aprovada per la Junta de Govern Local en la seua sessió del dia 
25 de març de 2024 i publicada en el BOP número 68 de data 9 d'abril de 2024.

Vist el Pla Estratègic de Subvencions de l'Ajuntament de Burjassot, per al període  2023- 
2025, aprovat en sessió extraordinària del Ple del 24 de maig de 2023, modificat en el Ple de 
data 6 de març de 2024, que inclou la Línia Estratègica 2: Promoció de la cultura, joventut, 
infància, educació i difusió i normalització del valencià, que desenvolupa les subvencions 
adscrites al Departament de Cultura, i inclou la LS2.1. Premis de poesia Vicent Andrés 
Estellés.

Consultat que consta en l'expedient document comptable de la intervenció municipal amb 
RC 12024000004643 i data d'anotació 27 de febrer de 2024, per import de 9.000 € amb 
càrrec a la partida pressupostària 334/48000 "PREMI VICENT ANDRÉS ESTELLÉS”.

Vist l'informe de la Tresoreria Municipal, de data 28 de juny de 2024, acreditatiu que els 
sol·licitants es troben al corrent de les seues obligacions tributàries amb l'Ajuntament de 
Burjassot.

Vistos els certificats d'estar al corrent en les obligacions tributàries i amb la Seguretat Social 
dels interessats sol·licitants, i la declaració de no trobar-se en cap de les prohibicions per a 
ser beneficiari de subvencions, en compliment de l'article 13 de la Llei 38/2003, de 17 de 
novembre, General de Subvencions.

Vist que les sol·licituds presentades han sigut les següents:

NIF INTERESSAT

*****835-R JUAN CARLOS GONZÁLEZ PUJALTE

*****758-X MERCE ESTRELA TENA

*****440-Y ILDEFONS CHECA PERIS

*****838-L ALBERTA ESPERT BIVIA

*****156-C DAMIAN ROTGER MIRÓ

*****351-W
JOSEP FRANCESC DELGADO 
MERCADER



 

Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15250142432103343432 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250142432103343432 en https://sede.burjassot.org

*****628-D ELISABET ROIG CAÑADAS

*****592-X LIDIA GAZQUEZ OLIVARES

*****798-N VICTOR ENRIQUE BENAVIDES ESCRIVA

*****254-D MARÍA ESPERANZA VIVES FRASES

*****316-L JORDI FORNOS GÓMEZ

*****779-G LAIA FONTANA BRIA

*****361-X JOSEP BALLESTER ROCA

*****038-B RAQUEL CASAS AGUSTÍ

*****066-E NATIVIDAD SOLER ALCAIDE

*****268-J CARLES JARDI PIÑOL

*****094-S ORIOL SOLA PRAT

*****916-Y NOELIA IBARRA RIUS

*****142-D MAX CORINACH SENDRA

Vist informe de la Tècnica de Cultura de revisió de documentació presentada, de data de 
setembre de 2024.

Vist que per Decret número 2024006593 de data 5 de setembre de 2024, el regidor delegat 
de l'àrea Joventut, Educació i Cultura resol admetre a tràmit les següents sol·licituds per a 
ser avaluades pel jurat especialitzat:

NIF INTERESSAT

*****835-R JUAN CARLOS GONZÁLEZ PUJALTE
*****758-X MERCE ESTRELA TENA

*****440-Y ILDEFONS CHECA PERIS
*****156-C DAMIAN ROTGER MIRÓ
*****351-W JOSEP FRANCESC DELGADO MERCADER

*****628-D ELISABET ROIG CAÑADAS

*****592-X LIDIA GAZQUEZ OLIVARES

*****798-N VICTOR ENRIQUE BENAVIDES ESCRIVA

*****316-L JORDI FORNOS GÓMEZ

*****779-G LAIA FONTANA BRIA

Així mateix, resol l'exclusió de les següents sol·licituds per no reunir els requisits establits en 
la convocatòria:

NIF INTERESSAT OBSERVACIONS

*****038-B RAQUEL CASAS AGUSTÍ

Adjunta l'obra completa al costat de la 
sol·licitud. No ha seguit el procediment de 
presentació de sol·licituds establit en les bases. 
No permet preservar l'anonimat.

*****066-E NATIVIDAD SOLER ALCAIDE

Adjunta l'obra completa al costat de la 
sol·licitud. No ha seguit el procediment de 
presentació de sol·licituds establit en les bases. 
No permet preservar l'anonimat.

*****268-J CARLES JARDI PIÑOL

Adjunta l'obra completa al costat de la 
sol·licitud. No ha seguit el procediment de 
presentació de sol·licituds establit en les bases. 
No permet preservar l'anonimat.



 

Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15250142432103343432 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250142432103343432 en https://sede.burjassot.org

*****094-S ORIOL SOLA PRAT

Adjunta l'obra completa al costat de la 
sol·licitud. No ha seguit el procediment de 
presentació de sol·licituds establit en les bases. 
No permet preservar l'anonimat.

*****916-Y NOELIA IBARRA RIUS

Adjunta l'obra completa al costat de la 
sol·licitud. No ha seguit el procediment de 
presentació de sol·licituds establit en les bases. 
No permet preservar l'anonimat.

*****142-D MAX CORINACH SENDRA Presentada fora de termini

*****254-D
MARÍA ESPERANZA VIVES 
FRASES

Instància incorrecta. Indica el nom de l'obra en 
sol·licitud, no permet preservar l'anonimat. 
Certificat d’Ajuntament d’Almussafes no 
eximeix de presentar resta de doc. Falta 
justificant de presentació de l'obra. Obra no 
presentada. Pas 1 de presentació de sol·licitud 
no realitzat.

*****361-X JOSEP BALLESTER ROCA

Declaració responsable d'obtenció d'ajudes 
incompleta. No justificant de presentació de 
l'obra. Obra no presentada. Pas 1 de 
presentació de sol·licitud no realitzat.

*****838-L ALBERTA ESPERT BIVIA No ha esmenat la documentació requerida

Vist l'acta del jurat avaluador, de data 30 de setembre de 2024, relatiu a la valoració de les 
obres presentades d'acord amb els criteris descrits en l'Annex V, apartat C de l'Ordenança 
General Reguladora:

<<C) BASES ESPECÍFIQUES PER A PREMIS VICENT ANDRÉS ESTELLÉS (VAE):
CRITERIS DE VALORACIÓ:

Per a una ponderació objectiva dels treballs, es seleccionarà un jurat que atendrà els següents criteris, màxim 10 
punts:

- Interés i coherència: fins a 3 punts.
- Creativitat i originalitat: fins a 3 punts.
- Claredat expositiva i estructura del text: fins a 3 punts.
- Correcte ús de la sintaxi i normes ortogràfiques: fins a 1 punt.>>

Obra
Interés 

coherència

3 Punts

Creativitat i 
originalitat

3 Punts

Claredat i 
estructura

3 Punts

Normes 
ortogràfiques

1 Punt
TOTAL

1-Espill de pell 1 1 1 1 4

2-Estudi de les humitats 3 2 3 1 9

3-La nit desvetllada 1 2 1 1 5

4- Les hores en el temps 2 3 2 1 8

5- Llums i ombres al paisatge... 2 3 1 1 7

6-Mitologia talàssica 1 1 1 1 4

7-Papiroflèxia artificial 1 1 1 1 4

8-Quatre estacions en un dia 1 1 1 1 4



 

Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15250142432103343432 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250142432103343432 en https://sede.burjassot.org

9-Retorns 2 1 1 1 5

10-Simulacre 2 2 2 1 7

Vist l'informe-proposta provisional de concessió de subvencions, emés per la Tècnica de 
Cultura, en data 7 d'octubre de 2024.

Vist que la Junta de Govern Local, en data 4 de novembre va adoptar l'acord col·lectiu de 
concessió provisional del Premi Vicent Andrés Estellés a l'obra Estudi de les humitats, l'autor 
de la qual és VICTOR ENRIQUE BENAVIDES ESCRIVA,

Finalitzat el període de publicació de l’Anunci de l’Ajuntament de Burjassot, pel qual es 
publica la resolució provisional del XXIII Premi de poesia Vicent Andrés Estellés de 
Burjassot 2024, i no havent-se rebut al·legacions sobre aquest tema.

Vist l'informe-proposta definitiva de concessió de subvencions, emés per la Tècnica de 
Cultura, en data 27 de novembre de 2024.

Considerant que de la informació que obra en l'expedient es desprén que el beneficiari 
compleix amb les seues obligacions tributàries i amb la Seguretat Social i així com la resta 
de requisits necessaris per a accedir a la subvenció.
Vista la proposta definitiva de concessió del regidor de Cultura i Joventut, de data 29 de 
novembre de 2024.

Considerant que la Junta de Govern Local és l'òrgan competent per a l'aprovació dels 
expedients de subvencions en règim de concurrència competitiva, d'acord amb el Decret 
d'Alcaldia de delegació d'atribucions núm. 2023003945 de data 21/06/2023.

Considerant el que es disposa en la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de 
Subvencions, i el seu Reglament de desenvolupament, aprovat per Reial decret 887/2006, 
de 21 de juliol, l'Ordenança General de Subvencions i en la present convocatòria.
 
 
La propuesta ha sido fiscalizada por la intervención municipal en fecha 29/11/2024, con nº 
de referencia 2024/1734 y con resultado Fiscalización de conformidad
 
 Per tot el que antecedeix,  s’eleve a la Junta de Govern Local la següent proposta 
d'ACORD:
 
 PRIMER.- Aprovar definitivament el següent veredicte del jurat avaluador del XXIII Premi de 
Poesia Vicent Andrés Estellés de Burjassot per a l'exercici 2024, d'acord amb l'acta emesa 
en data 30 de setembre de 2024: 

<<Tercer:
Llegides les obres presentades i desprès de les respectives valoracions, el jurat ha decidit per 
majoria, concedir el XXIII Premi de Poesia Vicent Andrés Estellés 2024 a l’obra presentada amb el 
títol “Estudi de les humitats”.

“Estudi de les humitats” és un poemari molt ben travat que funciona com a elegia d’un món que 
s’enfonsa a molts nivells, cada vegada més inhabitable. La veu poética aconsegueix, de manera 



 

Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15250142432103343432 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250142432103343432 en https://sede.burjassot.org

reeixida, jugar al correlat entre l’estructura i les patologies d’una casa, d’una llar, i la crisi d’identitat a 
la qual ens veiem abocats amb la pèrdua de memòria i lligams.>>

SEGON.- Concedir definitivament el XXIII Premi de Poesia Vicent Andrés Estellés de 
Burjassot 2024, per procediment de concurrència competitiva, al Sr. VICTOR ENRIQUE 
BENAVIDES ESCRIVA, amb DNI *****798N, per l'obra “Estudi de les humitats”, de 
conformitat amb l'acta emesa pel jurat avaluador de data 30 de setembre de 2024: 

Obra
Interés i coherència

3 Punts

Creativitat i originalitat

3 Punts

Claredat i 
estructura

3 Punts

Normes 
ortogràfiques

1 Punt

TOTAL PREMI

1-Espill de pell 1 1 1 1 4 -----

2-Estudi de les humitats 3 2 3 1 9 9.000,00€

3-La nit desvetllada
1 2 1 1 5 -----

4- Les hores en el temps 2 3 2 1 8 -----

5- Llums i ombres al paisatge... 2 3 1 1 7 -----

6-Mitologia talàssica 1 1 1 1 4 -----

7-Papiroflèxia artificial 1 1 1 1 4 -----

8-Quatre estacions en un dia 1 1 1 1 4 -----

9-Retorns 2 1 1 1 5 -----

10-Simulacre 2 2 2 1 7 -----

TERCER.- Denegar definitivament la subvenció als següents sol·licitants pels motius que 
s'indiquen a continuació:

Per no complir els requisits establits en la convocatòria:

NIF INTERESSAT OBSERVACIONS

*****038-B RAQUEL CASAS AGUSTÍ

Adjunta l'obra completa al costat de la 
sol·licitud. No ha seguit el procediment de 
presentació de sol·licituds establit en les bases. 
No permet preservar l'anonimat.

*****066-E NATIVIDAD SOLER ALCAIDE

Adjunta l'obra completa al costat de la 
sol·licitud. No ha seguit el procediment de 
presentació de sol·licituds establit en les bases. 
No permet preservar l'anonimat.

*****268-J CARLES JARDI PIÑOL

Adjunta l'obra completa al costat de la 
sol·licitud. No ha seguit el procediment de 
presentació de sol·licituds establit en les bases. 
No permet preservar l'anonimat.

*****094-S ORIOL SOLA PRAT

Adjunta l'obra completa al costat de la 
sol·licitud. No ha seguit el procediment de 
presentació de sol·licituds establit en les bases. 
No permet preservar l'anonimat.

*****916-Y NOELIA IBARRA RIUS

Adjunta l'obra completa al costat de la 
sol·licitud. No ha seguit el procediment de 
presentació de sol·licituds establit en les bases. 
No permet preservar l'anonimat.



 

Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15250142432103343432 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250142432103343432 en https://sede.burjassot.org

*****142-D MAX CORINACH SENDRA Presentada fora de termini

*****254-D
MARÍA ESPERANZA VIVES 
FRASES

Instància incorrecta. Indica el nom de l'obra en 
sol·licitud, no permet preservar l'anonimat. 
Certificat d’Ajuntament d’Almussafes no 
eximeix de presentar resta de doc. Falta 
justificant de presentació de l'obra. Obra no 
presentada. Pas 1 de presentació de sol·licitud 
no realitzat.

*****361-X JOSEP BALLESTER ROCA

Declaració responsable d'obtenció d'ajudes 
incompleta. No justificant de presentació de 
l'obra. Obra no presentada. Pas 1 de 
presentació de sol·licitud no realitzat.

*****838-L ALBERTA ESPERT BIVIA No ha esmenat la documentació requerida

Per no haver aconseguit la puntuació màxima per a ser guanyador:

NIF INTERESSAT

*****835-R JUAN CARLOS GONZÁLEZ PUJALTE
*****758-X MERCE ESTRELA TENA

*****440-Y ILDEFONS CHECA PERIS
*****156-C DAMIAN ROTGER MIRÓ
*****351-W JOSEP FRANCESC DELGADO MERCADER

*****628-D ELISABET ROIG CAÑADAS

*****592-X LIDIA GAZQUEZ OLIVARES

*****316-L JORDI FORNOS GÓMEZ

*****779-G LAIA FONTANA BRIA

QUART.- Disposar la despesa i instar el reconeixement de l'obligació i ordenació de 
pagament de l'import de la subvenció, per un import de 9.000,00€.

El pagament del premi estarà subjecte a la retenció legal que corresponga i a la resta de la 
normativa fiscal vigent en el moment del pagament.

QUINT.- Efectuar la despesa amb càrrec a la partida pressupostària 334/48000 Premi Vicent 
Andrés Estellés.

SEXT.- Procedir a la publicació d'aquest acord en el Tauler d'anuncis a l'efecte de notificació 
als interessats de conformitat amb el que es preveu en l'article 45 de la Llei 39/2015 del 
Procediment Administratiu Comú de les Administracions Públiques, amb expressió dels 
recursos corresponguen, així com en el Portal de Transparència per a general coneixement.

SÈPTIM.- Comunicar aquest acord al Departament d'Intervenció i a la Base de dades 
Nacional de Subvencions, perquè en prenguen coneixement i als efectes que corresponga.

 
 
(*) Entidades beneficiarias:

CIF ENTIDADES
TOTAL 

PUNTOS
IMPORTE 

SUBVENCION
ES- BENAVIDES ESCRIVA VICTOR ENRIQUE 9 9.000,00 €



 

Document signat electrònicament (RD 1671/2009). La autenticitat d’aquest document pot ser comprovada mitjançant el CSV: 
15250142432103343432 en https://sede.burjassot.org 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante 
el CSV: 15250142432103343432 en https://sede.burjassot.org

044881798-N

 

Se somete la urgencia a votación quedando aprobada por unanimidad de los miembros de 
la Junta de Gobierno Local.

La Junta de Gobierno Local, por unanimidad de sus miembros (8 PSOE), ACUERDA 
aprobar la propuesta anteriormente transcrita en sus propios términos.

 
Y para que conste, extiendo la presente a resultas de la aprobación del acta 
correspondiente, de conformidad con lo establecido en el art. 206 del ROFRJ de las 
Entidades Locales, aprobado por RD 2568/1986, con el visto bueno del Sr. Alcalde 
Presidente, en Burjassot 
 

Visto bueno


